
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Servizio Gestione Rete Museale

DETERMINAZIONE N. 1613 DEL 01/09/2021

OGGETTO: Liquidazione saldo 1^ quadrimestre 2021

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Premesso che:

 la legge regionale 9 novembre 2015, n. 14 “Disposizioni sul riordino delle funzioni amministrative
non fondamentali delle province in attuazione della legge 7 aprile 2014, n. 56 e della legge 23
dicembre 2014, n. 190” all’art. 3 – comma 2 disciplina che “Al fine di garantirne l'esercizio
unitario e assicurare il rispetto delle identità culturali delle singole comunità, sono mantenute in
capo alle Province le attività e i servizi riconducibili alla funzione non fondamentale “biblioteche,
musei e pinacoteche”;

 la Provincia di Benevento con D.G.P. n. 72/2012, al fine di garantire il regolare funzionamento della
Rete Museale, deliberava di affidarne parte della gestione a “Sannio Europa scpa”, società in house
della Provincia di Benevento;

Visti:

- Il D.Lgs. 267/2000;

- Lo Statuto Provinciale;

- Il nuovo Regolamento di contabilità armonizzata;

- Le delibere di Consiglio Provinciale n. 2 del 3.3.2021 di approvazione definitiva del DUP 2021/2023
e la n.3 del 3.3.2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale 2021/2023;

- La delibera Presidenziale n. 13 del 21.1.2021 di approvazione del Piano della Performance
provvisorio 2021 e assegnazione PEG provvisorio e obiettivi – mantenimento per l’anno 2021 e
considerato che è in corso di approvazione il Piano della Performance definitivo triennio
2021/2023;

- Il decreto n. 29 del 01.07.2021, adottato a seguito delle Delibera di riorganizzazione temporanea
della microstruttura dell’Ente, con il quale il Presidente della Provincia ha prorogato le funzioni di
dirigente a.i. del Settore Amministrativo Finanziario al Segretario Generale, in attesa del termine
delle procedure selettive del dirigente a T.D. del settore amministrativo finanziario, in corso di
definizione;



2

- La determinazione n. 1137 del 3.7.2021, con la quale il Dirigente ad interim del Settore
Amministrativo-Finanziario ha conferito l’incarico alla sottoscritta, oltre a quello già affidato con
determinazione n. 1134 del 1.7.2021 di rinnovo di posizione organizzativa, di delega di funzioni
dirigenziali ex art. 17 , comma 1 bis, del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per il Servizio “Gestione Rete
Museale”;

Visto che alla Società in questione la Provincia con deliberazione Presidenziale di indirizzo n. 418 del 28
dicembre 2018 e con determinazione Dirigenziale n. 1230 del 30.6.2020 , al fine di garantire l’esercizio
unitario delle varie attività connesse alla gestione dei diversi siti museali , ha affidato alla Sannio Europa
scarl, i servizi già affidati a società cooperative esterne, con possibilità di sub-affidamenti a cooperative,
in mancanza di idonee professionalità e/o di carenze di organico;

Vista la DD n. 722 del 7/5/2021 di liquidazione e pagamento delle spettanze derivanti dalle aperture dei
Siti Museali;

Vista la DD n. 850 del 28/5/2021 con la quale è stato assunto l’impegno relativo alla spesa ulteriore di €
211.846,00 relativa ai primi 4 mesi dell’anno 2021 e stabilito che, per venire incontro alle necessità
manifestate dalla Sannio Europa Scarl, di liquidare nell’immediato la somma pari al 50% dell’impegno in
questione e la restante parte - se dovuta – a seguito dei necessari controlli, a presentazione della
rendicontazione definitiva, sulle attività effettuate, sui servizi resi e rendicontati, e dei costi effettivamente
sostenuti;

Vista la determinazione n. 1098 del 28/6/2021 relativa al pagamento di parte delle spettanze affidate e
impegnate nella citata DD. n. 850/2021 per un importo pari ad € 105.923,00;

Vista la fattura n. 12 del 30.07.2021 pari ad € 105.923,00 relativa al saldo del 1^ quadrimestre 2021;

Considerata la nota acquisita al P.G. n. 13037/2021, presentata dalla Sannio Europa scarl alla quale sono
allegati la relazione conclusiva circa l’attività svolta nel corso del 1^ quadrimestre 2021 e il rendiconto dei
costi sostenuti;

Accertato che la sottoscritta nella qualità di Dirigente ad i. ed in Relazione alla documentazione presentata
dalla Società Sannio Europa scarl in data 19.5.2021 attesta che le attività svolte e rendicontate sono
pienamente rispondenti alle esigenze e agli obiettivi dell’Ente, sono state regolarmente eseguite e che i
prezzi in essa contenute sono congrui in relazione al mercato;

Ritenuto , dunque, di dover procedere alla liquidazione della suddetta fattura;

Dato Atto della regolarità tecnica, ex art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii., del presente
provvedimento

D E T E R M I N A

Per tutto quanto in narrativa richiamato, che qui si intende integralmente riportato e trascritto:

1. DI LIQUIDARE in favore della società “Sannio Europa s.c.a r.l” Viale Mellusi n. 68 - 82100
BENEVENTO - P.I. 01228450621 - la somma di € 105.923,00 giusta fattura n. 12 del 30.07.2021,
per il pagamento del saldo del 1^ quadrimestre 2021;

2. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 8 della legge n. 241/1990 il Responsabile del procedimento è il
Dirigente ad I. del Settore – dott.ssa Maria Luisa Dovetto e svolge l’istruttoria il Responsabile del
Servizio Gestione Rete Museale – dott.ssa Gabriella Gomma;



3

3. DI RICHIEDERE al Servizio Finanziario l’elaborazione del relativo mandato di pagamento di
complessivi € 105.923,00 con accredito sul c/c bancario cod. IBAN --- omissis... ---;

4. DI DARE ATTO che la relativa spesa è prevista al Cap. 6168 del Bilancio 2021 Impegni n. 1475;

5. DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Riscossioni e Pagamenti per le procedure ed i controlli
previsti dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n.267/2000.

6. DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ad entrambe
cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1,
comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (dott.ssa Gabriella Gomma)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.99.999 5.2 6168 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1475 € 105.923,00 N. 0 € 0,00 N. 2830 € 105.923,00

Descrizione Creditore
SANNIO EUROPA S.C.A.R.L.
Descrizione Impegni Assunti
Liquidazione saldo 1^ quadrimestre 2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


